Отдел образования администрации Ики-Бурульского РМО РК

Приказ

от 8 ноября 2022 г.                                      № 147                                             п. Ики-Бурул

     «Об организации и проведении итогового сочинения

     (изложения) в 2022-2023 учебном году»

                 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11. 2018 года № 190/1512 (зарегистрирован в Минюсте

РФ от 10.12.2018 года, рег. №52952), приказом Министерства образования и науки

Республики Калмыкия от 07.11.2019 года № 1553 «Об утверждении Порядка организации

и проведения итогового сочинения (изложения) в выпускных классах организаций,

реализующих образовательные программы среднего общего образования на территории

Республики Калмыкия», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 18.10.2022 № 10-744 «О графике внесения сведений в ФИС и РИС

на 2022-2023 учебный год», приказом Министерства образования и науки Республики

Калмыкия от 01.11.2022 года № 1691 «Об организации и проведении итогового сочинения

     (изложения) на территории Республики Калмыкия в 2022-2023 учебном году» приказываю:

1. Утвердить:

- пунктом проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся Ики-

Бурульского района в 2022-2023 учебном году - МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.

А.Пюрбеева».

2. Организовать проведение в 2022-2023 учебном году 7 декабря 2022 г.:

2.1. итогового сочинения:
 - для обучающихся XI классов общеобразовательных организаций района.
2.2. итогового изложения:
- для обучающихся XI классов с ограниченными возможностями здоровья;
- для обучающихся XI классов — дети-инвалиды;
- для обучающихся на дому.

3. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить:

- своевременное предоставление сведений об участниках итогового сочинения

(изложения) в РИС в соответствии с графиком в срок до 20.11.2022 г.

4. Директору МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им. А.Пюрбеева» (Лиджиева Л.Г.)

обеспечить:

- подготовку пункта к проведению итогового сочинения (изложения) до 5.12.2022 г.;

- подготовку необходимого количества аудиторий в пунктах для рассадки участников

итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий стол;

- функционирование системы видеонаблюдения в режиме офлайн;

- функционирование медкабинетов (или помещение);

- наличие необходимого количества орфографических и толковых словарей, выдаваемых

участникам итогового сочинения (изложения) членами комиссии пункта по проведению

итогового сочинения (изложения);

- выдачу инструкции для участников итогового сочинения (изложения) каждому

участнику в аудитории.

5. Муниципальному координатору ГИА (Манцаев А.С.) обеспечить:

- взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения

безопасности и охраны правопорядка в пункте проведения итогового сочинения и на

территории образовательной организации;

- передачу тем сочинений и текстов изложений в пункт проведения итогового сочинения

(изложения), не позднее, чем за 15 минут до начала итогового сочинения (изложения);

- формирование и работу муниципальной предметной комиссии по проверке итоговых

сочинений (изложений) обучающихся;

- своевременную обработку бланков итоговых сочинений (изложений);

- передачу бланков итоговых сочинений (изложений) всех участников в РЦОИ в

установленные сроки;

- передачу результатов итогового сочинения (изложения) в общеобразовательные

организации района в установленные сроки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

администрации Ики-Бурульского РМО РК:                                     М.Лиджиев